o Hoc age deliciis. p Virtutum verba putas, ut

Lucum ligna: q cave ne portus occupet alter,

60 Ne Cybiratica, ne Bithina negotia perdas.

r Mille talenta rotundentur, totidem altera porro

Tertia succedant, & que pars quadret acervum.

Scilicet uxorem cum dote fidemque, & amicos

Et genus & formam s regina pecunia donat:

Ac bene nummatum decorat s Suadela Venúsque

10. Mancipiis locuples eget aris u Cappadocæ rex.

Ne fueris

Ne fueris hic tu, Chlamydes Lucullus, ut ajunt,
 Si posset centum scenae praeberere rogatus,
 Qui possum tot ait? tamen & queram, & quod
 habebo.

Mittam: post paullo scribit sibi millia quinque
 Esse domi Chlamydam: partem, vel trolleret om-
 nes.

Exilis domus est, ubi non & multa supersunt,
 Et dominum fallunt, & profunt furibus. Ergo
 Si res sola potest facere & servare beatum,
 Hoc primus repetas opus: hoc postremus omittas.
 Si fortunatum species & gratia praestat,

aa Mercemur servum, qui dicet nomina, levum
 Qui^{bb} fodiat latus, & cogat trans pondera dex-
 tram

Porrigere. Hic multum in Fabia valet: ille Velina:

Cualibet hic fascies dabit, eripietque curule,
 Cui volet, importunus & ebur. Frater, pater, adde,
 Ut cuiq; est etas, ita quemq; facetus adopta.

da Si bene qui canat, bene vivit: lucet, eamus,
 Quod ducit gula: piscemur, venemur, ut olim
 Gargilius qui manè plagas, venabula, servos,
 Differtum transire forum populumq; jubebat:
 Unus ut e multis populo spectante referret

10 Emtum mulus aprum: crude tumidiq; lavemur,
 Quid deceat, quid non, oblit, & Cerite & cerâ
 Digni, & remigium vitiosum Ithacensis Ulyssæi,
 Cui potior patriâ fuit interdîta voluptas.

15 si (Mimnermus uti censet) sine amore jocisq;
 Nil est jucundum: vivas in amore jocisq;
 Vive, vale: siquid novisti rectius istis,
 Candidus imperti: si non, his utere mecum.

Analysis Dialectica.

Hoc quidè certè Theticum Stoicum est, sic tam-
 en, ut ab Epicureis etiam vsurpatum
 videamus l. 5. Lucr. ad confirmandam ipsorū
 impietatem: nihil omnino admirandum est:

Nam bene quid dicere Deos securum agere avum,
 Si tamen intercâ mirantur, quâ ratione
 Quâq; geri possunt, praesertim rebus in illis,
 Quae supra caput ætheris cernuntur in oris,
 Rursus in antiquas referuntur religiones.

Sed illud in optatione magis versatur, quam in effecti-
 one verâq; humanarum affectionum vacuitate: quod
 ut Agellius scribit li. 19. cap. 12. e disputatione cujusdâ
 Herodis Attici viri consularis: nullus usquam homo,
 qui secundum naturam sentiret & saperet, affectionibus
 animi, quae πάλιν appellat, ægritudinis, cupiditatis, timo-
 ris, iræ, voluptatis carere & vacare totus posset, i. ἀπα-
 θής esse posset, ubi melius legendum putarem affectio-
 nibus animi, ægritudine, cupiditate. Talis autem A-
 pathiæ, quam vocem post Agel. vsurpo Latine. diffi-
 cultatem animat vertit Plut. de audiendo poemate: ἡ δὲ
 τοῖς θεοῖς, ὅταν εἰς ἀδραστὴν ἐμπέσωσιν, ἀπαθής, ἀπάθει ἔχου-
 ται καὶ ἀμαστίτοις. Ne Deos quidem ipsos quum in sortem
 & conditionem humanam inciderunt, perturbationibus
 & peccatis carere. Senec. valde laborat in explicatione
 hujus vocis ἀπάθεια, cum scribit ad Lucil. in ambigui-
 tatem incidendum, si exprimere ἀπάθειαν vno verbo
 scitè voluerimus, & impatientiam dicere, vel animum
 impatientem, tum enim significarem eum qui nihil
 aut velit, aut nolit ferre, quod homini Stoicò vertitur
 vitio. Sed satius est dicere animum invulnerabilem
 qui sentit quidem incommodum, sed illud constanter
 vincit, Itaq; nobis enitendum est, ut his perturba-
 tionibus, quas in vita hominum stultitia, quasi furias, e-
 mittit atque incitat, omnibus viribus, atq; opib. repu-
 gnemus, si volumus hoc, quod datū est vitæ, tranquil-
 le, placideq; traducere: quam pugnandi rationem cõ-
 trà furiosos animi motus, dum Horatius parat Numi-
 ciū docere, videtur homines in duo tribuere genera;
 vnū, quod nulla cujusquam rei capiat admiratio. Vsur-
 pet autem idem contra illam Democriti τὴν ἀδραστὴν
 tantopere celebratam in libello Plutarchi περὶ τῆς ἀπάθειας.
 atq; prætereâ illud a Pythagora dicisolutum, ex studiis
 sapientiæ se lucrum hoc fecisse, quod nihil amplius admi-
 raretur. Ita de scribit Aristoteles τὸν μαζαλολόχον lib. 4.
 Ethic. ad Nicomachum, qui nihil grandè atq; amplum
 ducat, οὐδὲ δαυμασίνος, οὐδὲν γὰρ εὐδὸν ἐστὶν. i. neq; admirator
 est, nihil enim magnū est in ipsius animo, quod, ut no-
 vum, amplū, & in auditum, admiretur & suspiciat. no-

ster vates horum, quos videt lector hic nominatos,
 sententiam absque dubio sequutus est accuratè & copio-
 sè. hic magnanimusetiam Græcè dicitur ἀπαθής, ut
 Plinius tradit lib. 7. cap. 20. Quosdam sapientiæ sectato-
 res torritate quadam naturæ durâ & inflexibili prædi-
 tos, humanis affectibus caruisse, qui & ipsi ἀπαθής no-
 minantur: non omnem tamen admirationem Aristote-
 les ipse improbat, quum eandem statuerit homi-
 nibus causam & principium illius Philosophiæ perci-
 piendæ, quæ in meteorologicis perspicendis versatur.
 30 Tam enim certum est, quam quod certissimum, homi-
 nes ubi admirati fuissent certos partim ac definitos si-
 derem & planetarum cursus, partim stata totius anni
 tempora & varietates, multaq; id genus alia, causas,
 quibus eorum quodq; efficeretur, accerrimo studio
 quæsiuisse. Ejuscemodi origo Philosophiæ existit,
 quam tamen magnus contemptus, magna invidia post
 tractationem consequuta est. Qui enim tractationi re-
 rum sublimium se dediderunt, cum ignomina & de-
 decore postea audiverunt μετεωρολόγους. i. de rebus subli-
 40 moribus nugantes blaterones, qualis audivit Thales ab
 anu quadam ipsum conspiciata in foveam delapsum,
 dum totus erat in contemplatione corporum caelesti-
 ū, & hoc Pacuvij ridiculo usâ, Quod ante pedes est, nemo
 spectat, celi scrutatur plagas.
 45 Huc accedat. quod parum religiosi haberentur, qui
 cureosè, anxieque pervestigarent, quæ deus occul-
 tiora esse statuisset; Ideoq; sapienter Socrates vsurpabat
 saepe vulgatum illud, Quæ supra nos, nihil ad nos, Ex
 illo autem genere τὸν ἀπαθῆν vester est sapiens planè
 parti animi participi rationis & intellectus obsequens,
 50 quod Græci dicunt περιέμενον τὸ τῆς ψυχῆς νοῦν, καὶ λογικόν.
 alterum, quod facile obstupescit quarumlibet rerum
 admiratione, quam ab ignorantia proficisci quisque
 exloratum in se potest habere aut cognoscere e stulti-
 55 tia veterum Romanorum, qui majestatem & felicitatem
 imperij Romani adè sunt admirati, ut illud augu-
 stum, sanctum, sacro sanctam, immortale omnes præ-
 dicarēt, ac Poetæ præcipuè, qui rectores illius loco De-
 orū haberent & venerarentur, vt facildè hic passim cer-
 60 nas. Cujus quidè generis est stultus partem ejusdè ani-
 mi expertè rationis, & affectib. obnoxia sequens, qui etiâ
 Græcè dicitur, τὸ δὲ ἀπὸ τῆς ἀλόγως καὶ ἀπειθαρχίας. Prius
 aut genº octo primis versibº declaratur ex adjunctis sic dif-
 positis & judicatis: Qui nō movetur admirabile rebus
 65 caelestium permanet in vita beatus: sapiens non afficitur illo-
 rum admiratione: vivit ergo beatus. Propositio est primo
 disticho. Assumptio autem ad hæc verba, sunt quidem esca.
 illustratâ

illustratâ partitione quadam rerû celestiu ex adjunctis.

2. Prolylogismus est summationis a collatione minorum: Si res celestes nihil habent admirationis, quum incurunt in sensus sapientis; tanto minus res terrestres, & mari ex ultimis terra partibus advecta: hæc quoque ratio enunciat quodam distributione rerum quæ videntur stultis admirabiles, ex aliis elementis suppeditarum.

3. Alterum quoque genus describitur primùm ex adjunctis, quod terra sterilitate, mercium naufragio, dolore repulsa graviter percellat: deinde parium collatione: quod equali perturbatione afficiatur timidus atq; cupidus: utriusq; enim mens loco movetur: ille ne metus mali impendentis angatur.

4. Pergit in demonstranda timidi & cupidi æquali admiratione, quod facit e principe perturbationum distributione, dum docet, utrumque eodem moveri modo, sive letitiâ, sive libidine, sive metu, sive egritudine moveatur. Sic enim Cic. lib. 3. Tusc. post inventam voluptatis & doloris originem & causam scribit. Est igitur causa omnis in opinione; nec verò egritudinis solû, sed etiam reliquarum omnium perturbationum, quæ sunt genere quattuor, partibus plures. Nam quum omnis perturbatio sit omni motus, vel rationis expertis, vel rationem aspernans, vel rationi non obediens, isque motus aut boni aut mali opinione citetur, bifariam quattuor perturbationes equaliter distribute sunt. Nam due sunt ex opinione boni, quarum altera voluptas gestiens, id est, præter modum elata letitiâ opinione presentis alicujus magni boni: altera vel cupiditas recte, vel libido dici potest, quæ est immoderata appetitio opinati alicujus magni boni, rationi non obtemperans. Ergo hæc duo genera, voluptas gestiens & libido bonorum opinione turbantur, ut duo reliqua, metus & egritudo malorum. Nam metus est opinio magni mali impendentis, & egritudo est opinio talis malis, ut in eorum rectum videatur esse angere.

3. Adeandem spectat æqualitatem timidi & cupidi docendam, hæc collatio majorum: Immoderata appetitio virtutis, quæ est res omnium carissima, laudatissimaque, sic numeratur in perturbationibus, ut, qui illam ultrò, quam satis est, expetierit, quum prius saperet, & æquus esset, insanus habeatur postea & iniquus: illa enim cernitur in mediocritate, quæ immodicâ ipsius appetitione detruditur in alterum extremorum vitiosum. Cercè qui cum certa spe capit munera terra, Arabum gazas & honores, nomen inani meretur, æqualique insaniâ movetur, atque is, qui eorundem privatione terretur, quia illa fortunæ bona longè postponenda essent ipsi virtuti, quæ cum non sint immodicè expetenda, multo sane minus debent expeti divitiæ & honores.